
令和５年 8 月 15 日 

関係各位 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

 

令和５年度障がい者就労支援ネットワークセミナー開催のご案内 

 

残暑の候、皆様におかれましてはますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回ご案内の「障がい者就労支援ネットワークセミナー」は、平成１９年に当センターが開設し

て以来、可能な限り住み慣れた地域で「就労に関する相談」、「情報交流」、「必要な学びの場の提供」

を趣旨として、暮らしやすい地域作りを目標に回を重ねてきました。 

令和２年からの３年間は、コロナ禍への対応もあり行政福祉担当者に特化して、改めて地域課題

の把握と今ある資源を活用した新しい仕組みを考えるための会にリニューアルし行ってきました。

その中で、行政機関の皆さんの情報交換が盛んになり、それぞれの地域において取り組まれてきた

内容を参考にされている機会となりました。 

 今年度は、コロナウイルス感染症が５類に移行し様々な規制が緩和されつつあることと、より地

域に根ざした活動を現場で共有出来る機会となるよう、下記セミナーを企画しました。地域の枠を

越えて参加いただく事で、皆様に有用な話題をお届けできると考えております。様々な地域での取

り組みを知り参考にしていただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

＜開催日程＞ 

第１回 日時 9 月 22 日（金）13：00～15：30 東十勝 浦幌町 

    会場 浦幌町保健福祉センター（13：00～浦幌町模範牧場見学） 

第２回 日時 10 月 4 日（水）13：30～15：30 北十勝 上士幌町 

    会場 ＪＡ上士幌町研修室 

第 3 回 日時 10 月 12 日（木）13：30～15：30 南十勝 更別村 

    会場 更別村老人保健福祉センター（変更になりました） 

第 4 回 日時 11 月 7 日（火）13：30～15：30 東北十勝 本別町 

    会場 本別町総合ケアセンター 

＜参集範囲＞ 

・福祉サービス事業者・十勝圏域内の各市町村障がい福祉担当者・観光商工労働担当者 

・企業及び各種企業団体・ハローワーク・高等学校・特別支援学校の担当者 

・障がいのある方とその家族、地域住民、その他、必要と認められる機関・関係者 

＜申し込み方法＞ 

・申し込みはチラシの各開催 QR コードの Google フォームより行ってください 

・Google フォームからの申し込みが難しい方は、当センターへご連絡ください 

＜問い合わせ＞ 

・十勝障がい者就業・生活支援センターだいち（担当：佐藤） TEL0155-24-8989 


